
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Луганск

№ Ч 'д Ь ~'о&
7[

Об организации работы образовательных организаций (учреждений) 
Луганской Народной Республики 

в условиях введения режима повышенной готовности

В соответствии с Указом Главы Луганской Народной Республики от 
13.03.2020 № УГ-160/20 «О введении режима повышенной готовности», 
пунктом 4 протокола заседания чрезвычайной санитарно­
противоэпидемической комиссии при Правительстве Луганской Народной 
Республики от 24.03.2020 № 1/2020, статьей 26 Закона Луганской Народной 
Республики от 30.09.2016 № 128-11 «Об образовании» (с изменениями), 
подпунктом 5 пункта 4.1 Положения о Министерстве образования и науки 
Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/ 15 
«Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки 
Луганской Народной Республики» (с изменениями), в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия, усиления мер по 
обеспечению безопасных условий обучения и воспитания, укрепления 
здоровья обучающихся и выполнения образовательных программ, 
п р и к а з ы в а ю :

1. С 30 марта по 12 апреля 2020 перевести обучающихся 
общеобразовательных организаций, образовательных организаций 
(учреждений) среднего профессионального и высшего образования, 
образовательных организаций дополнительного образования Луганской 
Народной Республики на обучение с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

2. Руководителям образовательных организаций (учреждений) 
Луганской Народной Республики, указанных в пункте 1 настоящего приказа:

2.1. На время обучения в сроки, утвержденные пунктом 1 настоящего 
приказа, обеспечить отправку обучающихся, проживающих в общежитиях, 
по основному месту жительства.

 



2

2.2. В общеобразовательных организациях, образовательных 
организациях (учреждениях) среднего профессионального и высшего 
образования обеспечить пребывание обучающихся из числа детей-сирот и 
детей, лишенных родительской опеки, в обычном режиме.

2.3. При отсутствии возможности отправки обучающихся, 
проживающих в общежитиях, по основному месту жительства обеспечить 
проведение санитарно-противоэпидемических и профилактических 
мероприятий.

2.4. В общеобразовательных школах-интернатах, где в контингенте 
обучающихся есть дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 
образовательный процесс, присмотр и уход осуществлять в обычном режиме, 
согласно календарному учебному графику на 2019/2020 учебный год.

3. В дошкольных образовательных учреждениях Луганской 
Народной Республики с 30 марта по 12 апреля 2020 разрешить свободное 
посещение детьми по решению родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя Министра образования и науки Луганской Народной 
Республики Долженко О.А., заместителя Министра образования и науки 
Луганской Народной Жданову О.С.

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики С. А. Цемкало


